[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Bancada do Partido dos Trabalhadores

REQUERIMENTO

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

A VEREADORA infra-firmada, nos termos do Regimento interno desta Casa, requer seja este pedido submetido ao Plenário para aprovação e envio ao:

Excelentíssimo
Marcus Vinicius Muller Pegoraro.
Prefeito Municipal.

ASSUNTO:

Requerimento

 Diante do exposto, a Vereadora proponente no intuito de colaborar com o desenvolvimento do município, e atendendo a solicitação, solicita os serviços ora descritos, em tempo que fora solucionado, seja comunicado a esta Casa Legislativa.
Solicito Patrolamento, encascalhamento, limpeza de valetas e vegetação na estrada principal e corredores com urgência, na localidade do Passo dos Oliveiras, 1° distrito.  Na estrada que desce ao lado da propriedade do Claudinho e sai na coxilha dos cavalheiros, 1° distrito.
A pedido de moradores da região, solicito patrolamento, encascalhamento, limpeza de valetas e vegetação na estrada da localidade do Passo dos Oliveiras, 1° distrito.  Estrada que desce ao lado da propriedade do Claudinho e sai na coxilha dos cavalheiros, 1° distrito.

SALA DE SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL
Canguçu, 09 de agosto de 2022.

Iasmin Roloff Rutz
Vereadora PT.
image1.png